



21. maj 2019

Sagsnr.  
2019-0071289

Dokumentnr.  
2019-0071289-11

#### **Bilag 4 Lokaludvalgenes hørings svar til tre skybrudsprojekter**

Kongens Enghave Lokaludvalg, Østerbro Lokaludvalg og Bispebjerg Lokaludvalg har været hørt om de tre projekter, som planlægges anlagt på Vestre Kirkegård, i Kildevældssøen og i Skoleholdervej.

Nedenfor ses lokaludvalgenes bemærkninger og forvaltningens bemærkninger hertil.

##### *Bemærkninger fra Kgs. Enghave Lokaludvalg*

Bymiljøudvalget under Kgs. Enghave Lokaludvalg finder, at det er en rigtig god idé at iværksætte projektet nu. Bymiljøudvalget henstiller dog til, at arbejdet koordineres med Områdefornyelsen i Bavnehøj, der efter berostillelse genoptages i januar 2020. Dette for at skybrudsprojektet ikke kommer til at kollidere med forbindelser gennem kirkegården, som er ønsket i forbindelse med områdefornyelsen. Projektet bør være afstemt med øvrige planer for kirkegårdens og Kvarterplan for Områdefornyelsen.

##### *Forvaltningens bemærkninger*

Forvaltningen vil inddrage relevante parter, herunder lokaludvalget, i det videre arbejde og sikre koordinering med andre projekter og planer.

##### *Bemærkninger fra Østerbro Lokaludvalg*

Lokaludvalget kan støtte den ekstraordinære projektpakke. Det er positivt, at projektet i Kildevældssøen både afhjælper afledning af regnvand fra busholdepladsen og samtidig forbedrer vandkvaliteten i Kildevældssøen.

##### *Forvaltningens bemærkninger*

Forvaltningen har ingen bemærkninger.

##### *Bemærkninger fra Bispebjerg Lokaludvalg*

Lokaludvalget kan overordnet set hverken anbefale eller afvise, om det er en god idé at opstarte projektet i Skoleholdervej uden byrumsmidler, og har derfor bedt om uddybende oplysninger.

Lokaludvalget ønsker oplysninger om, hvad ekstra byrumsmidler vil tilføre projektet, og således, hvad konsekvenserne er ved ikke at få byrumsmidler.

Lokaludvalget ønsker oplysninger om:

#### **Klimatilpasning Øst**

Islands Brygge 37  
Postboks 339  
2300 København S

Direkte telefon  
20375623

E-mail  
GC0J@kk.dk

EAN nummer  
5798009809452

- hvilken løsning der planlægges anlagt, og hvor på Skoleholdervej projektet anlægges
- sammenhængen med kilerne, særligt Gravervænget, som er det laveste punkt, og skybrudsprojektet på Degnestavnens Legeplads
- hvorvidt projektet vil indeholde beplantning, hvis der ikke tilføres byrumsmidler

Endvidere oplyser lokaludvalget, at en af Områdefornyelse Nordvest nedsat arbejdsgruppe peger på følgende forhold:

- at der bør indtænkes en overordnet løsning for bedre parkering på hele Skoleholdervej, efter at der er kommet parkeringszone i nærheden
- at der indtænkes vejbede omkring eksisterende træer, og at der indtænkes opholdsrum ved indgang til kilerne.

#### Forvaltningens bemærkninger

Forvaltningen har efterfølgende været i dialog med lokaludvalget og oplyst følgende:

- Projektet vil blive anlagt som en grøn vej på hele strækningen fra Frederiksborgvej til Utterslev Torv og vil bestå af vejbede med lav beplantning. Vejbedes udtryk og former kan variere og ligger på nuværende tidspunkt ikke fast. Evt. tilførte byrumsmidler vil kunne tilføre projektet større beplantning, herunder træer.
- Forvaltningen har til hensigt at koordinere projektet med skybrudsprojektet på Degnestavnens Legeplads, den igangværende åbning af Bispebjerg Kirkegård samt fsb's planlagte skybrudsprojekter på kilerne, herunder Gravervænget.
- Der er risiko for, at projektet vil påvirke antallet af parkeringspladser på Skoleholdervej.

Forvaltningen vil inddrage relevante parter, herunder lokaludvalget, i det videre arbejde og sikre koordinering med andre projekter og planer.

Der er i november 2018 indført tidsbegrænset parkeringszone i området syd-øst for Skoleholdervej mellem Tomsgårdsvej, Tagensvej, S-banen og Borups Allé). Forvaltningen vil i forbindelse med videreudvikling af projektet på Skoleholdervej søge eventuelt nedlagte parkeringspladser erstattet i nærområdet.